
  

    
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Místní akční plán 
 

ORP Lysá nad Labem a Benátky nad Jizerou 
 

2017 - 2023



  

    
  

 

 

 

Akční plánování  

Akční plánování v rámci MAP se zaměřuje na tzv.měkké aktivity, které jsou připraveny nebo 

naplánovány k realizaci v následujícím období. Ideálně s případným přesahem do realizačního období 

MAP II.  V této kapitole se proto nezabýváme investičními projekty, které jsou uvedeny v příloze č. 1 - 

Investiční priority MAP. Z tohoto důvodu se v kapitole Akční plánování neobjevuje Priorita 1 – Zvyšování 

kapacit ve vzdělávání dle Strategického rámce.  

 

Přehled aktivit 

 

Priorita -2 – Zajištění kvalitního vzdělávání 
SC 2.1.   Vybudování sítě mezi MŠ, ZŠ, neziskovými organizacemi, organizacemi zájmového vzdělávání a 
dalšími odbornými institucemi 

Opatření  2.1.1 Prohloubení spolupráce vedoucí ke zkvalitnění formálního i neformálního vzdělávání a 
vybudování základny pro úspěšné zapojení žáků se SVP do vzdělávacího procesu a zapojení nadaných 
žáků 

Aktivita školy 2.1.1  AŠ 1 
2.1.1  AŠ 2 
2.1.1  AŠ 3 

Prevence syndromu vyhoření - teambulding MŠ 
Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů MŠ (šablony) 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – Mentoring (šablony) 

Aktivita 
spolupráce 

2.1.1  ASP 1 
2.1.1  ASP 2 
2.1.1  ASP 3 
2.1.1  ASP 4 
 
2.1.1  ASP 5 
2.1.1  ASP 6 

Vzájemná spolupráce pedagogů  ZŠ - Matematická gramotnost (šablony) 
Vzájemná spolupráce pedagogů  ZŠ – Čtenářská gramotnost (šablony) 
Vzájemná spolupráce pedagogů  ZŠ – Inkluze (šablony) 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných 
návštěv pro MŠ a ZŠ (šablony) 
Tematická oborová setkání pedagogů ZŠ nadregionálního charakteru 
Z truhly našich babiček 

Infrastruktura   

Opatření  2.1.2 Vybudování platformy pro podpůrné skupiny ředitelů, pedagogů, rodičů a odborníků a 
jejich vzájemnou spolupráci, výměnu zkušeností, společné projekty 

Aktivita školy 2.1.2 AŠ 1 Osobnostně sociální rozvoj předškolních pedagogů MŠ a ZŠ (šablony) 

Aktivita 
spolupráce 

2.1.2 ASP 1 
 
2.1.2 ASP 2 
2.1.2 ASP 3 
 
2.1.2 ASP 4 
2.1.2 ASP 5 

Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí v MŠ a 
ZŠ (šablony) 
Kavárna pro ředitele a zřizovatele MŠ a ZŠ 
Vytvoření metodických materialů pro neaprobované pedagogy ve 
spolupráci s PedF UK a leadry v území 
Vytvoření pracovní pozice Leader začínajících pedagogů 
Rodiče: nečekaní spojenci školy – kurz pro pedagogy 

Infrastruktura   

Opatření 2.1.3 Nastavení systémové spolupráce mezi MŠ a ZŠ při procesu přijímání dětí a žáků v průběhu 
celého školního roku 

Aktivita školy   

Aktivita 
spolupráce 

1.1.3 ASP 1 3P – předškoláci, prvňáci, PPP 



  

    
  

 

 

Infrastruktura   

 

Priorita -2 - Zajištění kvalitního vzdělávání 
SC 2.2. Zvýšení kvalifikace pedagogických pracovníků, vzdělávání pedagogických pracovníků v rámci SVL 

Opatření 2.2.1 Zajištění odborných workshopů a tematických setkání (příklady dobré praxe), podpora 
prevence rizikového chování a dalších negativních projevů jako je sebepoškozování, anorexie aj. 

Aktivita školy 2.2.1  AŠ 1 
 
2.2.1  AŠ 2 
 
2.2.1 AŠ 3 
2.2.1 AŠ 4 
2.2.1 AŠ 5 
2.2.1 AŠ 6 
 
2.2.1 AŠ 7 
2.2.1 AŠ 8 
 
2.2.1 AŠ 9 
2.2.1 AŠ 10 
2.2.1 AŠ 11 
 
2.2.1 AŠ 12 
2.2.1 AŠ 13 

Vzdělávání ped. pracovníků MŠ a ZŠ - Čtenářská 
pregramotnost (šablony) 
Vzdělávání ped. pracovníků MŠ a ZŠ - Matematická 
pregramotnost (šablony) 
Vzdělávání ped. pracovníků MŠ a ZŠ - Inkluze (šablony) 
Specifika práce s dvouletými dětmi v MŠ (šablony) 
Seminář Marka Hermanna 
Přednáška PhDr. Michaela Kaslová - Matematika a logika 
dětí v mateřských školkách 
Kurz: Žák s poruchami chování v běžné škole 
Jak vést ke čtenářské gramotnosti - práce s knihou a 
ilustracemi- Sulovská Jarmila 
Děti a knihy - Přednáška paní PhDr. Laufkové 
Feuersteinova metoda 
Čtenářsko-matematická gramotnost prostřednictvím hudby - 
Prof. Moulík Petr 
Předškolní dítě a negativní vlivy 
Přednáška Radostné dětství: Prof. PhDr Karel Rýdl CSc. 

Aktivita spolupráce 2.2.1 ASP 1 Příklady dobré praxe – síťování škol mimo regiony 

Infrastruktura   

 

Priorita -3 - Podpora inkluzivního vzdělávání 
SC 3.1. Podpora škol v rozvoji inkluzivního vzdělávání  

Opatření 3.1.1 Podpora logopedických pracovníků a tříd, asistentů pedagoga, školních asistentů, 
školních psychologů, speciálních pedagogů, podpora dětí s jiným mateřským jazykem než ČJ 

Aktivita školy 3.1.1  AŠ 1 Prevence logopedických vad a komunikačních schopností v MŠ 
(šablony) 
Školní asistent pro MŠ a ZŠ (šablony) 
Sociápní pedagog pro MŠ a ZŠ (šablony) 
Školní psycholog pro MŠ a ZŠ (šablony) 
Školní speciální pedagog pro MŠ a ZŠ (šablony) 

Aktivita spolupráce 3.1.1 ASP 1 
3.1.1 ASP 2 
3.1.1 ASP 3 
3.1.1 ASP 4 

Sdílený logoped (šablony II) 
Sdílený školní psycholog (šablony II) 
Sdílený školní speciální pedagog (šablony II) 
Sdílený školní asistent (šablony II) 

Infrastruktura   

Opatření 3.1.2 Pořádání odborných workshopů k problematice inkluze 

Aktivita školy 3.1.2 AŠ 1 
 
3.1.2 AŠ 2 

Vzdělávání ped. pracovníků MŠ a ZŠ - Inkluze a individualizace 
(šablony) 
Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem (šablony) 



  

    
  

 

 

3.1.2 AŠ 3 
3.1.2 AŠ 4 
3.1.2 AŠ 5 

Děti v MŠ a ZŠ s cizím mateřským jazykem 
Novela školského zákona v praxi MŠ – Bc.Lenka Polášková  
Školní program INPP - Sally Goddard Blythe 

Aktivita spolupráce 3.1.2 ASP 1 
 

Společné setkání pracovníků PPP a pedagogů nad Katalogy 
podpůrných opatření 

Infrastruktura   

 

Priorita -3 - Podpora inkluzivního vzdělávání 
SC 3.2. Spolupráce rodiny a školy, setkávání s komunitou 

Opatření 3.2.1 Metodické vedení rodičů a volba metod, identifikace vzdělávacích a výchovných problémů dětí 
a nalézaní jejich řešení 

Aktivita školy 3.2.1 AŠ 1 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem (šablony) 

Aktivita spolupráce 3.2.1 ASP 1 
3.2.1 ASP 2 
3.2.1 ASP 3 

Sdílení zkušeností MŠ vzájemnými návštěvami  (šablony) 
Vznik podpůrné skupiny rodičů a pedagogů dětí s SVP 
Rodinná terapie 

Infrastruktura   

Opatření 3.2.2 Zvyšování povědomí o inkluzi v místní komunitě 

Aktivita školy 3.2.2 AŠ 1 Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí 
v MŠ a ZŠ (šablony) 

Aktivita spolupráce 3.2.2 ASP 1 Besedy pracovníků PPP a jiných odborníků a rodičů  

Infrastruktura   

 

Priorita -3 - Podpora inkluzivního vzdělávání 
SC 3.3 – Podpora činností pro nadané děti a žáky 

Opatření 3.3.1 Rozšíření metodických podkladů pro pedagogické pracovníky, vzdělávací aktivity pro pedagogy, 
příprava vzdělávacích programů pro nadané děti a spolupráce škol v identifikaci žáků pro ZUŠ 

Aktivita školy 3.3.1 AŠ 1 Kurz: Žák s nadáním a talentem v běžné škole  

Aktivita spolupráce 3.3.1 ASP 1 Setkání pedagogů a rodičů nadaných dětí   

Infrastruktura   

Opatření 3.3.2 Technické vybavení, využití inovativních metod a přístupů pro nadané žáky 

Aktivita školy 3.3.2 AŠ 1 
3.3.2 AŠ 2 

Školní asistent (šablony) 
Chůva (šablony) 

Aktivita spolupráce 3.3.2 ASP 1 Sdílené metodiky, pomůcky a pracovní listy pro  nadané děti  

Infrastruktura   

 

Priorita -4 - Podpora zájmového a neformálního vzdělávání 
SC 4.1 – Aktivity a činnosti spolupráce škol a zájmového vzdělávání i dalších organizací v oblasti volnočasových 
aktivit  

Opatření 4.1.1 Např. poskytnutí nebo sdílení vybavení a prostoru pro zájmové vzdělávání, aktivní účast 
externích odborníků ve vzdělávacím procesu   

Aktivita školy 4.1.1 AŠ 1 Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ (šablony) 
Čtenářský klub pro žáky ZŠ (šablony) 

Aktivita spolupráce 4.1.1 ASP 1 Tržiště volného času  

Infrastruktura 4.1.1 AI 1 Sdílení prostor MŠ pro vzdělávací activity MAP 



  

    
  

 

 

Opatření 4.1.2 Diverzifikace škol na základě nabídky volnočasových aktivit 

Aktivita školy   

Aktivita spolupráce   

Infrastruktura   

Opatření 4.1.3 Podpora nabídky ZUŠ pro děti se SVP 

Aktivita školy 4.1.3 AŠ 1 Proškolení pedagogů v problematice žáků s SVP 

Aktivita spolupráce 4.1.3 ASP 1 Spolupráce se ZŠ v problematice žáků s SVP 

Infrastruktura   

 

Priorita 5 - Administrativně technická podpora 
SC 5.1 – Fundraising 

Opatření 5.1.1 Odnětí administrativní zátěže ředitelům a jejich zástupcům 

Aktivita školy 5.1.1 AŠ 1 Pilotní projekt Asistent/ka ředitele –administrativní podpora 

Aktivita spolupráce   

Infrastruktura   

Opatření 5.1.2 Zajištění dotačního managementu pro školy, zajištění podpory při přípravě projektových 
záměrů 

Aktivita školy 5.1.2 AŠ 1 Podpora MBA studia pro ředitele a zástupce škol 

Aktivita spolupráce 5.1.2 ASP 1 
5.1.2 ASP 2 

Společné vzdělávací aktivity pro zřizovatele a ředitele 
Vytvoření sdílené pracovní pozice Fundrisera 

Infrastruktura   

Opatření 5.1.3 Zajištění vícezdrojového financování 

Aktivita školy 5.1.3 AŠ 1 
 
5.1.3 AŠ 2 
5.1.3 AŠ 3 

Participace v projektech zjednodušenéh financování  - Šablony, 
Šablony II 
Participace v projektu MAP II 
Realizace dotačních titulů z IROP 

Aktivita spolupráce   

Infrastruktura   

 

Priorita 5 - Administrativně technická podpora 
SC 5.2 – Zajištění technického personálu pro přípravu investičních projektů 

Opatření 5.2.1 Zajištění a sdílení technického dozoru, projektantů a dalších osob pro zadávání projektové 
dokumentace, výběrových řízení atd. 

Aktivita školy   

Aktivita spolupráce 5.2.1 ASP 1 Vytvoření sdílené pracovní pozice      
PROJEKTANT/TECHNICKÝ DOZOR 

Infrastruktura   

 

Priorita 5 - Administrativně technická podpora 
SC 5.3 – Dostatek nepedagogických pracovníků  

Opatření 5.3.1 Zajištění personálu na technických pozicích, jako jsou uklízečky, údržbáři, správci IT systémů, 
vrátní, recepční aj., kteří zajišťují bezpečnost a plynulost vzdělávacího procesu 

Aktivita školy   

Aktivita spolupráce 5.3.1 ASP 1 Diskuse se zřizovateli o poskytnutí dostatečného fin. zázemí 



  

    
  

 

 

Infrastruktura   

 

  



  

    
  

 

 

Aktivity akčního plánu 
 

Tatokapitola popisuje jednotlivé naplánované activity a uvádí předběžný rozpočet. Veškeré aktivity jsou 

součástí aktuálně tvořeného konceptu, proto je možné, že některé z aktivit se nakonec nezrealizují nebo 

se jiné do plánu aktivit dostanou. 

V rámci zjednodušení uvádíme všechny aktivity označené v Přeheldu aktivit “(šablona)”, tedy ty,které 

jsou nebo budou realizovány v rámci projektů zjednodušeného financování  OP VVV a MŠMT, na 

samostatné příloze. Jedná se o soupis realizovaných projektů v rámci působnosti MAS Polabí, o.p.s., 

včetně finanční nákladů, poskytnutý  

Níže uvádíme pouze aktivity realizované v rámci MAP, případně plánované pro realizaci v MAP II. 

 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

2.1.1  AŠ 1  Prevence syndromu vyhoření - oblast MŠ 

Charakteristika 

aktivity: 

Pravidelný teambuilding pro zaměstnance mateřských škol. 

Jednodenní nebo víkendový pobyt s programem podporující vztahy 

na pracovišti, předcházení syndromu vyhoření.  

Území dopadu: ORP Lysá nad Labem, Benátky nad Jizerou 

realizátor: Jednotlivé MŠ  

Spolupráce MAP Polabí 

Indikátory: Počet MŠ, které se účastní teambuildingu 

Časový harmonogramm: 1x ročně (2018-2023) 

Rozpočet (odhad): 20 000 - 40 000 Kč za jednu MŠ/rok 

zdroje financování: zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

2.1.1  ASP 5  Tematická oborová setkání pedagogů ZŠ 

nadregionálního charakteru 

Charakteristika 

aktivity: 

Pravidelná setkání pedagogů jednotlivých předmětů za účelem 

sdílení zkušeností, problémů, novinek a metodik. Případně s 

přizvaným odborníkem.  

Zamření na obory mimo povinné oblasti MAP, jako jsou jednotlivé 

výchovy, dějepis, zeměpis,apod… 

Území dopadu: ORP Lysá nad Labem, Benátky nad Jizerou, zapojené regiony 

realizátor: MAP Polabí 



  

    
  

 

 

Spolupráce ZŠ, realizátoři partnerských MAP 

Indikátory: Počet setkání 

Časový harmonogramm: 4x ročně (2018 – 2023) 

Rozpočet (odhad): 8000 Kč/setkání 

zdroje financování: zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

2.1.2  ASP 2  Kavárna pro ředitele a zřizovatele MŠ a ZŠ 
 

Charakteristika 

aktivity: 

Pravidelná setkání pro ředitele a zřizovatele MŠ a ZŠ napodporu 

vzájemné komunikace,sdílení zkušeností,problémů,novinek, apod. 

Součástí program budou také přednášky zaměřené na oblast zájmu 

jednotlivých aktérů nebo na rozvoj osobnosti a psychohygienu. 

Území dopadu: ORP Lysá nad Labem, Benátky nad Jizerou 

realizátor: MAP Polabí 

Spolupráce MŠ a ZŠ, zástupci zřizovatelů 

Indikátory: Počet setkání 

Časový harmonogramm: 8 x ročně (2017-2023) 

Rozpočet (odhad): 64 000 setkání/rok 

zdroje financování: zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

2.1.2  ASP 3  Vytvoření metodických materialů pro neaprobované 
pedagogy ve spolupráci s PedF UK a leadry v území 
 

Charakteristika 

aktivity: 

Na základě poptávky škol v ORP vytvoření metodických material pro 

jednotlivé předměty pro pedagogy, kteří předmět vyučují, ale jsou 

bez potřebné aprobace  

Území dopadu: ORP Lysá nad Labem, Benátky nad Jizerou 

realizátor: MAP Polabí 

Spolupráce PedF UK, jednotlivé ZŠ 

Indikátory: Vytvořené metodiky 

Časový harmonogramm: 2018-2023 

Rozpočet (odhad):  

zdroje financování: zdroje PedF UK, EU – OP VVV  

 



  

    
  

 

 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

2.1.2  ASP 4  Vytvoření pracovní pozice Leader začínajících pedagogů 
 

Charakteristika 

aktivity: 

Vytvoření pracovní pozice LEADER pro začínající pedagogy,který bude 

nápomocen při řešení individuálních, převážně administrativních a 

metodických problémů začínajících pedagogů. Leader bude také 

realizovat semináře pro začínající pedagogy 

Území dopadu: ORP Lysá nad Labem, Benátky nad Jizerou 

realizátor: MAP Polabí 

Spolupráce  

Indikátory: Pracovní pozice, DPP 

Časový harmonogramm: 2018-2023 

Rozpočet (odhad): Maximálně 120 000/rok  

zdroje financování: zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

2.1.2  ASP 5  Rodiče: nečekaní spojenci školy – kurz pro pedagogy 

Charakteristika 

aktivity: 

Seminář a sdílení dobré praxe pro pedagogy MŠ a ZŠ zlepšující 

zapojení rodičů do pedagogického procesu. Seminář je pořádán 

Člověkem v tísni 

Území dopadu: ORP Lysá nad Labem, Benátky nad Jizerou 

realizátor: MAP Polabí 

Spolupráce Jednotlivé zapojené ZŠ a MŠ 

Indikátory: Počet MŠ a ZŠ, které se účastní semináře 

Časový harmonogramm: 1x 2018 

Rozpočet (odhad): 15 000 Kč  

zdroje financování: zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

1.1.3 ASP 1  3P – předškoláci, prvňáci, PPP 

Charakteristika 

aktivity: 

Každoroční setkání učitelů předškolních dětí v MŠ, pedagogů 

1.stupně a pracovníků PPP k požadavkům na vstup dětí do 1.  

třídy ZŠ.  

Území dopadu: ORP Lysá nad Labem, Benátky nad Jizerou 



  

    
  

 

 

realizátor: MAP Polabí 

Spolupráce Jednotlivé MŠ a ZŠ, PPP Nymburk, PPP Mladá Boleslav 

Indikátory: Počet setkání 

Časový harmonogramm: 1x ročně (2018-2023) 

Rozpočet (odhad): 5000 Kč / rok 

zdroje financování: zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

2.2.1 AŠ 5   Seminář Marka Hermanna 

Charakteristika 

aktivity: 

Celodenní seminář s lektorem Markem Hermanem - podle knihy, 

kterou napsal pro rodiče a pedagogy. Tématem semináře je 

sebepoznání a seberozvoj člověka. Vnímání světa tříletými dětmi, 

poznávání sebe sama. Určeno peadogogům MŠ  

Území dopadu: ORP Lysá nad Labem, Benátky nad Jizerou 

Realizátor: MAP Polabí 

Spolupráce Zapojené MŠ 

Indikátory: Počet účastníků semináře 

Časový harmonogramm: 2018-2019 

Rozpočet (odhad): 1000 Kč/osoba 

Zdroje financování: Zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

 2.2.1 AŠ 6   Přednáška PhDr. Michaela Kaslová - Matematika a logika 

dětí v mateřských školkách 

Charakteristika aktivity Návod na vytváření předmatematických představ u předškolních dětí v 

návaznosti na učivo základních škol. Podpora a rozvoj matematické 

gramotnosti formou budování pžedmatematických představ. 

Procvičení znalostí a odstranění neznalostí netradičně, ale i tradičně, 

přiměřeně věku. Určeno pro pedagogy a širší veřejnost. 
realizátor MAP Polabí 

Spolupráce Zúčastněné MŠ 

Indikátor Počet účastníků  

Časový harmonogram 1x ročně 2018 

Rozpočet 30 000  

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 

 



  

    
  

 

 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

 2.2.1 AŠ 7   Kurz: Žák s poruchami chování v běžné škole 

Charakteristika aktivity Kurz organizovaný Člověkem v tísni zaměřený na problematiku praxe 

pedagogů pracujících s dětmi s poruchami chování a jejich úsoěšné 

začlenění do vzdělávacího procesu 

realizátor MAP Polabí 

Spolupráce Zúčastněné ZŠ 

Indikátor Počet účastníků  

Časový harmonogram 1x ročně 2018 

Rozpočet 10 000  

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

2.2.1 AŠ 8   Jak vést ke čtenářské gramotnosti - práce s knihou a 

ilustracemi - Sulovská Jarmila 

Charakteristika aktivity Prožitkové učení v MŠ jako prostředek přípravy na školu, tvorba 

vztahu dítě-kniha, podpora čtení, rozvoj řeči. Určeno pro pedagogy a 

širší veřejnost 

realizátor MAP Polabí 

Spolupráce Dotčená MŠ, zřizovatel 

Indikátor Počet realizovaných přednášek, počet účastníků  

Časový harmonogram 1 x ročně (2018-2023) 

Rozpočet 25 000Kč/ 2018-2023 

Zdroje Zdroje EU 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

2.2.1 AŠ 9  Děti a knihy - Přednáška paní PhDr. Laufkové 

Charakteristika aktivity Přednáška zaměřena na podporu a rozvoj čtenářské gramotnosti, 

čtenářské pregramotnosti a literatury pro děti.  Témata: Proč dnes 

děti špatně mluví, proč je jim špatně rozumět, jaký je vliv knihy na 

rozvoj řeči, logopedie. Zaměřeno na pedagody MŠ a širší veřejnost. 

realizátor MAP Polabí 



  

    
  

 

 

Spolupráce Dotčená MŠ, veřejnost 

Indikátor Počet účastníků přednášky 

Časový harmonogram 1 ročně, 2018-2023 

Rozpočet 25000 Kč/ 2018-2023 

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

2.2.1 AŠ 10  Feuersteinova metoda  

Charakteristika aktivity Seznámení s metodou, jak navýšit efektivitu učení a pracovat s 

chybou. Podpora inkluze, příčiny školního neúspěchu, učíme se učit. 

Zaměřena ve speciální úpravě pro děti věku 3 let - MŠ. Určena pro 

pedagogy a širší veřejnost.  

realizátor MAP Polabí 

Spolupráce Dotčené MŠ 

Indikátor Počet realizovaných přednášek 

Časový harmonogram 2018-2023 

Rozpočet 5000 Kč/akce 

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

2.2.1 AŠ 11  Čtenářsko-matematická gramotnost prostřednictvím 

hudby - Prof. Moulík Petr 

Charakteristika aktivity Seminář pro podporu čtenářsko-matematické gramotnosti v 

návaznosti na hudbu. Jak správný výběr pohádky a hudby k poslechu, 

relaxaci, ale i k nácviku počítání dob, ovlivňuje dětský rozvoj a 

vnímání. Určeno pedagogickým pracovníkům, širší veřejnosti, dětem. 

realizátor MAP Polabí 

Spolupráce Dotčené MŠ, ZŠ, veřejnost 

Indikátor Počet realizovaných seminářů 



  

    
  

 

 

Časový harmonogram 2018-2023 

Rozpočet 5000Kč/akce 

Zdroje Zdroje EU – OP VVV, Šablony 

  

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

2.2.1 AŠ 12  Předškolní dítě a negativní vlivy 

Charakteristika aktivity Přednáška na téma jak poznat ohrožené děti v rodině, ale i ve škole 

(šikana již v MŠ). Předcházení a prevence šikany, chování dětí , jak 

poznat- testy, jak s dětmi pracovat. 

realizátor MAP Polabí 

Spolupráce Dotčené MŠ, zřizovatel 

Indikátor Počet účastníků přednášky 

Časový harmonogram 2018-2023 

Rozpočet 10000Kč 

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

2.2.1 AŠ 13  Přednáška Radostné dětství: Prof. PhDr Karel Rýdl CSc. 

Charakteristika aktivity Aktivita zaměřená na psychologii dítěte. Jak nás dětství ovlivní pro 

další vývoj v životě, jaké byli přístupy rodičů k výchově dětí v minulém 

století a jaký je přístup k výchově dnes. Přednáška určena pedagogům 

i širší veřejnosti. 

realizátor MAP Polabí 

Spolupráce Dotčená MŠ a ZŠ, veřejnost 

Indikátor Počet účastníků přednášky 

Časový harmonogram 2018-2023 

Rozpočet 5000Kč 



  

    
  

 

 

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

2.1.1  ASP 5  Z truhly našich babiček 

Charakteristika aktivity Projekt mezigeneračního čtení a vyprávění dětem - Klub důchodců, 

vlastní babičky, ale i rodiče, osobnosti. Jedná se o aktivitu podpořit 

zájem o čtenářskou gramotnost u dětí ze stran jejich nejbližších členů 

rodin, ale také překonávání mezigeneračních rozdílů a bariér, 

navazování konktaů u dětí se seniory. 

realizátor MAP Polabí 

Spolupráce Dotčené MŠ, ZŠ, knihovny, DD, veřejnost 

Indikátor Počet realizovaných projektů 

Časový harmonogram 2018-2023 

Rozpočet 15 000 Kč 

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

2.2.1 ASP 1  Příklady dobré praxe – síťování škol mimo regiony 

Charakteristika aktivity Výjezdní jednodenní program pro pedagogy I zřízovatele do 

vytipovaných škol mimo oblast ORP za účelem sdílení a příkladů dobré 

praxe 

realizátor MAP Polabí 

Spolupráce Zúčastněné MŠ a ZŠ 

Indikátor Počet výjezdů 

Časový harmonogram 1x ročně 2018 - 2023 

Rozpočet 25 000  

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

3.1.2 AŠ 3  Děti v MŠ a ZŠ s cizím mateřským jazykem 
 

Charakteristika aktivity Setkání zástupců peadagogů a ředitelů MŠ a ZŠ, sdílení zkušeností při 

práci s dětmi czinců v MŠ a jejich začlenění do kolektivu. Zapojení 



  

    
  

 

 

odborníků na uvedenou problematiku a jejich konzultace s pedagogy.  

realizátor MAP Polabí 

Spolupráce Dotčené MŠ a ZŠ, Externí odborníci na danou problemtaiku 

Indikátor Počet účastníků setkání 

Časový harmonogram 1 – 2x ročně (2018-2023) 

Rozpočet 1000Kč /rok 

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

3.1.2 AŠ 4  Novela školského zákona v praxi MŠ – Bc. Lenka 
Polášková  
 

Charakteristika aktivity Právní aspekty provozu MŠ se zaměřením na pozici Asistenta 

pedagoga a inkluzi  

realizátor MAP Polabí 

Spolupráce  Ředitelé, pedagogové a zřizovatelé MŠ 

Indikátor Počet účastníků přednášky 

Časový harmonogram 2018 

Rozpočet 20 000Kč 

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 

 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

3.1.2 AŠ 5  Školní program INPP - Sally Goddard Blythe 

Charakteristika aktivity Přednáška zaměřená na neurologické příčiny poruch učení 

(hyperaktivita, dyslexie, špatná koncentrace, motorika, koordinace, 

agresivní chování atd.) a odbourání přetrvávajících primárních reflexů 

- seznámení s metodou. Určeno pro pedagogy a širší veřejnost. 



  

    
  

 

 

realizátor MAP Polabí 

Spolupráce Dotčené MŠ a ZŠ, veřejnost 

Indikátor Počet účastníků přednášky 

Časový harmonogram 2018-2023 

Rozpočet 10000Kč/akce 

Zdroje Zdroje EU - OPVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

3.1.2 ASP 1  Společné setkání pracovníků PPP a pedagogů nad 
Katalogy podpůrných opatření 

Charakteristika aktivity Společné setkání za účelem metodického vedení pedagogických 

pracovníků při práci s podpůrnými opatřeními   

realizátor MAP Polabí 

Spolupráce  PPP, jednotlivé MŠ a ZŠ 

Indikátor Počet účastníků přednášky 

Časový harmonogram 2x  (2018-2023) 

Rozpočet 5 000Kč /akce 

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

3.2.1 ASP 2  Vznik podpůrné skupiny rodičů a pedagogů dětí s SVP 
 

Charakteristika aktivity Podpora vzniku skupiny rodičů dětí s SVP za účelem sdílení 

zkušeností,psychohygieny,výměny informací a společných konzuzltací 

s pedagogy  

realizátor MAP Polabí 

Spolupráce Rodiče, pedagogové MŠ a ZŠ 

Indikátor Vznik podpůrné skupiny 

Časový harmonogram 2018-2023 



  

    
  

 

 

Rozpočet 5 000Kč / rok 

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

3.2.1 ASP 3 Rodinná terapie 

Charakteristika aktivity Přednáška na téma výchova dětí. Proč je nutné nastavit pravidla u 

dětí a jak je nastavovat.  

Zaměřená na širokou veřejnost, rodiče.  

realizátor MAP Polabí 

Spolupráce  Rodiče, veřejnost 

Indikátor Počet účastníků přednášky 

Časový harmonogram 2018-2023 

Rozpočet 5 000Kč 

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

3.2.2 ASP 1  Besedy pracovníků PPP a jiných odborníků a rodičů  

Charakteristika aktivity Besedy s odborníky na problematiku inkluze a rodiči za účelem 

zvýšení povědomí o principech a přínosech inkluze.   

realizátor MAP Polabí 

Spolupráce  Rodiče, pedagogové MŠ a ZŠ,  odborníci, PPP Nymburk 

Indikátor Počet besed 

Časový harmonogram 4x  2018-2023 

Rozpočet 5 000Kč /akce 

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

  

 



  

    
  

 

 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

3.3.1 AŠ 1  Kurz: Žák s nadáním a talentem v běžné škole  

Charakteristika aktivity Kurz organizovaný Člověkem v tísni zaměřený na práci s nadanými 

dětmi v ZŠ 

realizátor MAP Polabí 

Spolupráce  Pedagogové MŠ a ZŠ 

Indikátor Počet účastníků kurzu 

Časový harmonogram 2018-2023 

Rozpočet 10 000Kč 

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

3.3.1 ASP 1  Setkání pedagogů a rodičů nadaných dětí   

Charakteristika aktivity Podpora vzniku skupiny rodičů dětí s nadáním za účelem sdílení 

zkušeností,psychohygieny,výměny informací a společných konzultací 

s pedagogy 

realizátor MAP Polabí 

Spolupráce  Pedagogové MŠ a ZŠ, rodiče 

Indikátor Vznik skupiny 

Časový harmonogram 2018-2023 

Rozpočet 5 000Kč 

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

3.3.2 ASP 1  Sdílené metodiky, pomůcky a pracovní listy pro  nadané 

děti 

Charakteristika aktivity Síť pedagogů v regionu sdílejících své materiály pro výuku dětí s 

nadáním  



  

    
  

 

 

realizátor MAP Polabí 

Spolupráce  Pedagogové MŠ a ZŠ 

Indikátor Soubor sdílených materiálů 

Časový harmonogram 2018-2023 

Rozpočet 20 000Kč 

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

4.1.1 ASP 1  Tržiště volného času 

Charakteristika aktivity Každoroční akce, kde se představí všechny volnočasové activity v ORP 

realizátor MAP Polabí 

Spolupráce  Volnočasové organizace 

Indikátor Počet akcí  

Časový harmonogram 2018-2023 

Rozpočet 50 000Kč /rok 

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

4.1.1 AI 1  Sdílení prostor MŠ pro vzdělávací activity MAP 

Charakteristika aktivity Sdílení prostor MŠ pro vzdělávací activity MAP 

realizátor MAP Polabí 

Spolupráce  Dotčená MŠ 

Indikátor Počet akcí v prostorách MŠ 

Časový harmonogram 2018-2023 

Rozpočet 10 000Kč /rok 

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 



  

    
  

 

 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

4.1.3 AŠ 1  Proškolení pedagogů v problematice žáků s SVP 

Charakteristika aktivity Zajištění vzdělávacích seminářů pro pedagogy ZUŠ 

realizátor MAP Polabí 

Spolupráce   

Indikátor Počet akcí 

Časový harmonogram 1 x ročně (2018-2023) 

Rozpočet 10 000Kč /rok 

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

4.1.3 ASP 1  Spolupráce se ZŠ v problematice žáků s SVP 

Charakteristika aktivity Organizace společných setkání pedagogů ZŠ a ZUŠ, kazuistická 

setkání, vzájemná podpora zainteresovaných žáků i pedagogů 

realizátor MAP Polabí 

Spolupráce  Dotčené ZŠ a ZUŠ 

Indikátor Počet setkání 

Časový harmonogram průběžně 2018-2023 

Rozpočet 10 000Kč /rok 

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

5.1.1 AŠ 1  Pilotní projekt Asistent/ka ředitele –administrativní 
podpora 

Charakteristika aktivity Zřízení pozice Asistent/ka ředitele na vybrané pilotní MŠ nebo ZŠ pro 

ulehčení od administrativní zátěže 

realizátor MAP Polabí 



  

    
  

 

 

Spolupráce  Dotčená MŠ nebo ZŠ 

Indikátor Pracovně právní vztah 

Časový harmonogram 2018-2023 

Rozpočet 120 000Kč /rok 

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

5.1.1 AŠ 2  Vytvoření sdílené pracovní pozice Fundrisera 

Charakteristika aktivity Zřízení pozice Fundriser pro MŠ a ZŠ v ORP 

realizátor MAP Polabí, zřizovatelé 

Spolupráce   

Indikátor Pracovně právní vztah 

Časový harmonogram 2018-2023 

Rozpočet 250 000Kč /rok 

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

5.1.2 AŠ 1  Podpora MBA studia pro ředitele a zástupce škol 
  

Charakteristika aktivity Podpora a motivace ředitelů a zástupců škol ve studiu manažerského 

typu vysoké úrovně a praktického zaměření. Toto studium může 

pomoci v získání praktických znalostí a dovedností řízení, včetně 

oblasti dotačního a projektového managementu. 

realizátor MAP Polabí 

Spolupráce  Zřizovatelé, ředitelé, PedF UK 

Indikátor Počet studujících v MBA programech  

Časový harmonogram Průběžně 2018-2023 

Rozpočet  50 000Kč /rok 



  

    
  

 

 

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

5.1.2 ASP 1  Společné vzdělávací aktivity pro zřizovatele a ředitele 
  

Charakteristika aktivity Semináře na téma financování investičních I neinvestičních projektů v 

oblasti vzdělávání a volného času 

realizátor MAP Polabí 

Spolupráce  Zřizovatelé, ředitelé 

Indikátor Počet seminářů 

Časový harmonogram 1x ročně (2018-2023) 

Rozpočet 15 000Kč /rok 

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

5.1.3 AŠ 1  Participace v projektech zjednodušenéh financování  - 
Šablony, Šablony II 
5.1.3 AŠ 2  Participace v projektu MAP II 
5.1.3 AŠ 3  Realizace dotačních titulů z IROP 

Charakteristika aktivity Podpora ze strany MAP při zapojení vzdělávacích institucí do 

jednotlivých projektů  

realizátor MAP Polabí 

Spolupráce  Dotčené vzdělávací instituce 

Indikátor Počet zapojených subjektů do projektů financování  

Časový harmonogram 2018-2023 

Rozpočet 60 000Kč /rok 

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

5.2.1 ASP 1  Vytvoření sdílené pracovní pozice 
PROJEKTANT/TECHNICKÝ DOZOR 

Charakteristika aktivity Zřízení pozice Projektant/technický dozor  pro MŠ a ZŠ v ORP 



  

    
  

 

 

realizátor MAP Polabí, zřizovatelé 

Spolupráce   

Indikátor Pracovně právní vztah  

Časový harmonogram 2018-2023 

Rozpočet 250 000Kč /rok 

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

5.3.1 ASP 1  Diskuse se zřizovateli o poskytnutí dostatečného fin. 
zázemí 

Charakteristika aktivity Podpora ze strany MAP při zajištění dostatečného počtu 

nepedagogických pracovníků ve vzdělávání 

realizátor MAP Polabí 

Spolupráce  Zřizovatelé 

Indikátor  

Časový harmonogram 2018-2023 

Rozpočet  

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

  



  

    
  

 

 

 

Aktivity bez přímé vazby na Strategické cíle MAP 
 

 

Číslo a název aktivity 1. Bezpečná doprava žáků ZŠ a MŠ 

Charakteristika aktivity Zavedením pravidelného jízdního řádu k autobusové zastávce školní 

jídelny Eurest podpoříme bezpečný pohyb žáků v místě. Aktivita ze 

strany širší veřejnosti a rodičů. Zájem o zavedení pravidelného 

jízdního řádů v zastávce i v odpoledních hodinách. 

realizátor ZŠ, zřizovatel, dopravce Středočeského kraje. 

Spolupráce Dotčené ZŠ,  zřizovatel, dopravce Středočeského kraje. 

Indikátor Počet převážených dětí.  

Časový harmonogram 2019-2020 

Rozpočet  

Zdroje IROP, kraj 

 

Číslo a název aktivity 2. Příklady dobré praxe ve výuce studentů pedagogických fakult na 

ZŠ 

Charakteristika aktivity Podpora výuky v hodinách formou práce asistentů, studentů 

univerzit. Sdílení dobré praxe, oboustranná výměna zkušeností. 

Realizátor ZŠ, MAP Polabí 

Spolupráce ZŠ, Univerzity. 

Indikátor Počet hodin praxe studentů. 

Časový harmonogram 2019-2023 

Rozpočet 15 000Kč,-/rok 

Zdroje ZŠ, zřizovatel, zdroje EU- OP VVV 

  



  

    
  

 

 

 

Číslo a název aktivity 3. Podpora technického vzdělávání ve firmách z území 

Charakteristika aktivity Vedení výukových hodin externími odborníky např. ze strojírenských 

firem.   

Realizátor ZŠ, podnikatelé, MAP Polabí 

Spolupráce ZŠ, podnikatelů 

Indikátor Počet uskutečněných exkurzí. 

Časový harmonogram 2019-2023 

Rozpočet 30 000Kč 

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 

Číslo a název aktivity 4. Podpora polytechnického a přírodovědného vzdělávání - ekologie 

Charakteristika aktivity Přednášky a workshop na téma: ekologická výchova, odpady, 

kompostování, vermikompostování. Nákup kompostérů, 

vermikompostérů, názorné příklady. Zaměřeno pro děti MŠ, ZŠ 

realizátor MAP, ZŠ, MŠ 

Spolupráce Dotčená ZŠ, MŠ, zřizovatel 

Indikátor Počet realizovaných akcí 

Časový harmonogram 2018 - 2023 

Rozpočet 20 000Kč/rok 

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 

 

Číslo a název aktivity: 5. Exkurze do technických a strojírenských firem 

Charakteristika 

aktivity: 

Seznámení dětí s oborem strojírenství, podpora polytechnického 

vzdělávání. Vytvoření databáze místních firem z oblasti strojírenství 

a navázání spolupráce v podobě exkurzí pro žáky ZŠ. Vedení 

ukázkových hodin v ZŠ externími odborníky z oblasti strojírenství a 



  

    
  

 

 

techniky. 

Území dopadu: Lysá nad Labem, Benátky nad Jizerou 

realizátor MAP, spolupráce ZŠ 

Spolupráce Dotčené firmy 

Indikátory: Počet zúčastněných firem 

Časový harmonogramm: 1x ročně (2019-2023) 

Rozpočet (odhad): 50 000Kč 

zdroje financování: Zdroje EU – OP VVV 

 

Vazba na prioritní oblast a 

název aktivity: 

6. Workshop: Učitelka jako motivace, vzor pro děti 

Charakteristika aktivity Workshop zaměřený na pedagogy MŠ vedený odborníkem na vizáž a 

styl. Konzultace a poradenství v oblasti odívání a barev pro vyučující 

pedagogy v MŠ. Témata: Má upravenost učitelky vliv na vzdělávání 

dětí? Spokojená učitelka sama se sebou má lepší výsledky u dětí? 

realizátor MAP, MŠ 

Spolupráce Dotčená MŠ, zřizovatel 

Indikátor Počet účastníků semináře 

Časový harmonogram 2018-2023 

Rozpočet 6000 Kč 

Zdroje Zdroje EU – OP VVV 

 


